
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21 del 04-02-2014

OGGETTO

NUOVO SISTEMA DI GESTIONE DELLA SOSTA A PAGAMENTO NELLA CITTA' DI ATRIPALDA:
DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il piano di sosta redatto nel settembre 2009 con il quale venivano
individuate le aree di sosta a pagamento ed il numero di parcometri necessari per la
gestione funzionale del servizio;

Considerato che al momento il servizio della sosta a pagamento è disciplinato
attraverso l’utilizzo dei grattini la cui vendita è affidata alla Società Cooperativa Punto
Lavoro, giusta convenzione approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 27
del 22/05/2011;

Atteso che si rende necessario, al fine di garantire un servizio maggiormente efficiente
ed efficace, provvedere alla gestione funzionale del controllo della sosta a pagamento
attraverso l’utilizzo di appositi parcometri;

Dato atto che è volontà dell’Amministrazione procedere gradualmente alla piena
attuazione del piano di sosta, innanzi citato, andando nell’immediato alla copertura del
servizio di gestione con i parcometri lungo le seguenti strade :
n. 1 – Via Aversa
n. 1 – Traversa Via Aversa
n. 2 – Via Fiume
n. 2 – Via Gramsci
n. 3 – Via Leopoldo Cassese – Piazza Leopoldo Cassese – Via San Nicola
n. 4 – Via Roma
n. 3 – Piazza Umberto I°

Considerato che per l’acquisto dei parcometri si rende necessario procedere mediante
bando di gara con procedura aperta;

Acquisito il parere di controllo tecnico, ai sensi del D.L. n. 174/12 convertito in Legge n.
213/12;
Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

di esplicitare la volontà dell’Amministrazione Comunale di Atripalda (AV) di-

provvedere alla gestione delle aree di sosta a pagamento mediante l’installazione
di parcometri;

di incaricare il IV Settore – Area Vigilanza per la predisposizione degli atti necessari-

all’acquisto dei 16 parcometri occorrenti alla gestione del servizio di sosta a
pagamento nelle strade in premessa indicate.

di procedere mediante bando di gara con “Procedura Aperta” sotto l’osservanza-

delle norme previste dal Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 e aggiudicazione
ai sensi dell’art. 83, comma 1, lettera a) del suddetto decreto, all’offerta più bassa
sull’importo a base d’asta da determinarsi, a seguito di apposita analisi di mercato.

di demandare al Responsabile del IV Settore – Area di Vigilanza, per quanto di sua-

competenza, tutte le attività e le procedure connesse al procedimento di che
trattasi.



LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n.
267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10-02-2014

Dal Municipio, lì 10-02-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-02-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 10-02-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 10-02-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


